
  R.G. n. 565  del  01/12/2017  

AREA  AMMINISTRATIVA/ AFFARI  GENERALI

DETERMINAZIONE  N.  171  DEL 15/11/2017  

OGGETTO:  Approvazione della graduatoria generale dei volontari del Servizio Civico ordinario in
esecuzione del  regolamento in  materia  approvato con delibera di  Consiglio  Comunale n.24 del
27/07/2017 ed, altresì,  della deliberazione  di G.C.n. 139/2917.

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

RICHIAMATI i seguenti atti:

-  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.24  del  27/07/2017  che,  alla  luce  delle  disposizioni
contenute nel  nuovo “Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-
2019”,   ha approvato, in sostituzione di quello  vigente adottato con deliberazione di C.C. n.41 del
18/12/2009, il  nuovo “ Regolamento   per l’istituzione e la gestione del servizio dei volontari del
servizio civico”   al fine di correlare la regolamentazione  in materia alle norme di prevenzione della
corruzione e della trasparenza di cui alla legge 190/2012 e D. Lgs 33/2013 come novellati dal D.
Lgs. 97/2016;

-  deliberazione di Giunta comunale n.139 del 05/09/2017 con la quale l’Amministrazione comunale
ha provveduto ad approvare,  in esecuzione del nuovo regolamento comunale sopra citato, il piano
di   attività  socialmente  utili  per  l’avvio  del  servizio  civico  per  il  periodo  di  un  anno
dall’approvazione della graduatoria.

-  determinazione  a  firma  del  responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari  Generali  n.133  del
12/09/2017  di approvazione  dello schema di avviso pubblico per la formazione della graduatoria –
elenco  dei  volontari  del  Servizio  Civico  ordinario  in  esecuzione  del  regolamento  in  materia,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 27/07/2017 sopra richiamata, e di indizione
di  apposita  selezione  pubblica  per  le  acquisizione  delle  istanze  di  partecipazione  al  predetto
progetto da attuare per un periodo di  un anno  dall’approvazione della graduatoria.

CONSIDERATO che,  dall’istruttoria  effettuata  dall’ufficio  competente,  in  seguito  all’avviso
pubblico di cui sopra, risulta che sono state presentate n. 53 istanze , in atti, i cui dati identificativi
sono reperibili presso l’Ufficio Servizi Sociali a tutela della privacy, ai sensi del D.Lgs. n.196/2003.

VISTE  le  risultanze del verbale  redatto,  ai  sensi  del  vigente regolamento,  dalla  Commissione
incaricata  della formazione della graduatoria - elenco dei volontari del servizio civico , custodito in
atti.
RILEVATO che  delle n.53 istanze sono risultate n.46 ammissibili  e n.7 inammissibili per carenza
del requisito reddituale.



CONSIDERATO che,  ai  fini  dell’avvio  del  servizio  civico,  si  rende  necessario  approvare  la
graduatoria dei soggetti ammessi al beneficio.

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito.
RITENUTO,  quindi,  di  dover  procedere  all’approvazione  della  predetta  graduatoria  formata
complessivamente da n.53 istanze, di cui n.7 escluse per le motivazioni sopra indicate.
RITENUTO,  altresì,   al  fine di assicurare la pubblicità,  la  trasparenza e diffusione gratuita di
informazioni da parte  di questa P.A., doversi provvedere alla pubblicazione della stessa all’albo
pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente “Amministrazione trasparente”, nel rispetto  del dettato
normativo degli  articoli  26 -  27 del D.Lgs. 14 marzo  2013  n.33 e s.m.i.. 

VISTI: 
- il  TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina
gli adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi;
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
- il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019 approvato con
delibera di G.C. n. 10 del 31/01/2017.

DATO ATTO,  altresì,  che la  presente determinazione e'  stata  predisposta  tenendo conto della
regolarita' tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L.
174/2012 convertito in legge n.213/2014. 
ACCERTATA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n.9 del 20/10/2017

D E T E R M I N A

Di richiamare la  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  dispositivo  e,  per
l’effetto,  approvare,  come  approva,  nel  testo  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale,  la graduatoria - elenco dei volontari del servizio civico da utilizzare per il periodo di un
anno dall’approvazione, salvo proroga nelle more dell’indizione di un nuovo avviso pubblico ai
sensi dell’art.9 del regolamento in materia. 
Di comunicare a tutti i richiedenti l’esito dell’istruttoria.
Di dare atto che, in favore dei soggetti ammessi, si avvierà il Servizio Civico,con separato atto,  in
ottemperanza al  piano di  attività   socialmente utili  relative al  progetto  in  questione approvato
dall’Amministrazione  comunale  giusta  deliberazione  di  G.C.  n.  139  del  05/09/2017,  previa
rilevazione delle esigenze dell’Ente e verifiche delle disponibilità di bilancio.
Di disporre la  pubblicazione della presente  all’albo pretorio  per  15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32, comma 5 della legge 18.06.2009, N. 69 e s.m.i.. nonché sul sito istituzionale dell’Ente
“Amministrazione trasparente”,  sezione “ Sovvenzioni, contributi, sussidi e  vantaggi economici”
nel rispetto  del dettato normativo degli  articoli  26 -  27 del D.Lgs. 14 marzo  2013  n.33 e s.m.i.. 
Di dare atto, altresì, che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato  dal D.L. 174/2012 convertito
in legge n.213/2014. 
Di  dare  atto,  infine,  che  la  presente  determinazione  diventa  immediatamente  eseguibile  non
essendo necessario il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile  dell’Area Finanziaria.

                                                                             
                                                                                   

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA
f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

 



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,                                         
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                          
                                                     

NON   DOVUTO 

PUBBLICAZIONE
La presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   07/12/2017
                                                                                          
                                                                                  Il Responsabile dell’Albo
                                                                                    f.to  Giuseppe Calvieri

 
E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 07/12/2017 

 Il Segretario Comunale
                                                   
                                                                                                  Dott.ssa   Mariagrazia Crapella


	R.G. n. 565 del 01/12/2017
	DETERMINAZIONE N. 171 DEL 15/11/2017

